

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych (tys. zł)

	Nota	Rok zakończony 31 grudnia	
		2014 roku	2013 roku przekształcone
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ			
Zysk netto przed opodatkowaniem		242 619	331 271
Korekty o:			
Amortyzację	33	23 031	28 893
Udział w (zyskach) / stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	15	5 852	4 684
(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych		(35)	182
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		886	1 498
(Zysk) / strata z działalności inwestycyjnej		(3 012)	(198 406)
Zmiana wyceny pochodnych instrumentów finansowych	17	6 854	5 369
Zmiana stanu rezerw oraz zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych		24 668	24 612
Inne korekty	39	212	3 919
Wynik operacyjny przed zmianami w kapitale obrotowym		301 075	202 022
Zmiana stanu należności i kaucji z tytułu umów o budowę		22 621	(146 873)
Zmiana stanu zapasów		48 391	135 161
Zmiana stanu kaucji z tytułu umów o budowę oraz zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów		(231 018)	(97 028)
Zmiana stanu przychodów przyszłych okresów		239 087	59 759
Zmiana stanu kwot należnych z tytułu umów o budowę		204 835	239 256
Zmiana stanu środków pieniężnych o ograniczonej możliwości dysponowania	21	(35 777)	(20 504)
Środki pieniężne z działalności operacyjnej		549 214	371 793
Zapłacony podatek dochodowy		(63 152)	(59 130)
ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		486 062	312 663
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ			
Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		2 808	3 421
Wpływy ze sprzedaży inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne		1 530	-
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		(16 075)	(13 571)
Sprzedaż aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		-	160
Sprzedaż jednostek zależnych		2 028	177 279
Nabycie udziałów w jednostkach zależnych i stowarzyszonych		(24 329)	(5 821)
Pożyczki udzielone	17	(24 696)	(3 111)
Splata udzielonych pożyczek	17	8 820	-
Dywidendy otrzymane		36	5
Odsetki otrzymane	17	854	93
ŚRODKI PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		(49 024)	158 455
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ			
Kredyty i pożyczki otrzymane		22 759	22 106
Splaty kredytów i pożyczek		(8 013)	(52 968)
Dywidendy wypłacone	38	(302 532)	(112 077)
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		(10 605)	(9 623)
Odsetki zapłacone		(1 704)	(1 538)
Inne wydatki finansowe		(119)	-
ŚRODKI PIENIĘŻNE WYKORZYSTANE W DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		(300 214)	(154 100)
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM			
Różnice kursowe netto		268	(68)
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY NA POCZĄTEK OKRESU	21	1 589 598	1 272 648
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY NA KONIEC OKRESU	21	1 726 690	1 589 598
Środki pieniężne grup do zbycia		-	-
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY GRUPY OGÓLEM		1 726 690	1 589 598